
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-02470-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos SAI para unidades y enlaces móviles

Cambio de los sistemas de alimentación ininterrumpida (SAI) de las unidades móviles, unidades móvilesDescripción 
auxiliares, PEL y enlaces móviles.
Valor estimado del contrato 38.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.008,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.850 EUR.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 82Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterio técnico subjetivo con múltiples
documentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos SAI para Unidades Móviles

Adquisición de equipos SAI para Unidades MóvilesDescripción 
Valor estimado del contrato 27.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.456,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.650 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

ALTERVAC SA
NIF A63395719
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Les Vernedes, 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 16.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.258,66 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

(08470) Sant Celoni España
ES511

Contacto

Teléfono 938486716
Correo Electrónico dmarcus@altervac.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.328 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-02470-2024-1
Fecha de Formalización 26/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos SAI para Enlaces Móviles

Adquisición de equipos SAI para Enlaces MóvilesDescripción 
Valor estimado del contrato 11.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.552 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.200 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



Precio de la oferta más baja 8.465,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.008 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 82Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterio técnico subjetivo con múltiples
documentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ASESORA DE ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES S.A.
NIF A06338396
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono Industrial El Nevero, Complejo la Mar, Fase II Nº6
(06007) Badajoz España
ES431

Contacto

Teléfono 924276850
Correo Electrónico yolanda@aselcom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.465,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.243,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-02470-2024-2
Fecha de Formalización 26/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-02470-2024
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02470-2024: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 14:30 horas
Sobre de documentación administrativa

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02470-2024: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 15:00 horas
Sobre de condiciones técnicas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-02470-2024: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas
Sobre de ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nP6RZzLqRsqFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014045138 |  2024-000913920 | mar, 27 ago 2024 08:51:56:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118947736607953505400023689692459540409 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nP6RZzLqRsqFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

